



MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 19 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021 PROCESSO LICITATÓRIO 8/2021

No dia 16 de Junho de 2021, no(a) MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE, inscrito(a) no CNPJ 13.094.446/0001-74, com sede à R GETULIO VARGAS n° 64 CEP 49600-000 – Nossa Senhora das Dores-SE neste ato legalmente representado por LUIZ MARIO PEREIRA DE SANTANA, portador do CPF n° 88233880582, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: PAPER & CO DORES EIRELI CNPJ: 12.381.584/0001-71

Representante: KATIA MENEZES DE JESUS SANTOS

Telefone: (79) 9982-7996

Email: acivaldons@yahoo.com.br

Endereço: PO JOEL NASCIMENTO, 118 - CENTRO, Nossa Senhora das Dores - SE - 49600-000

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	ÁCIDO MURIÁTICO - COMPOSIÇÃO ÁCIDO CLORÍDRICO EM MEIO AQUOSO (HCl-H ₂ O) PRINCÍPIO ATIVO 10,5% FRASCO DE 01LITRO	2.900,00	LITRO	AGUIA	AGUIA	R\$ 1,90	R\$5.510,00
2	AGUA SANITARIA - SOLUCAO AQUOSA, PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SODIO 2,0% A 2,5 % P/P DE CLORO ATIVO, HIDROXIDO DE SODIO E AGUA, EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 1.000 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	1.600,00	CAIXA	MIALA	MIALA	R\$ 11,65	R\$11.650,00
5	AMACIANTE DE ROUPA - ASPECTO FISICO LIQUIDO VISCOSO, SOLÚVEL EM ÁGUA, AROMA FLORAL, EMBALAGENS DE 2 LITROS	3.600,00	UNIDADE	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 3,30	R\$11.880,00
6	AVENTAL - PVC REFORÇADO, COR BRANCO, CONFECCIONADO EM TELA SINTÉTICA, REVESTIDO EM PVC EM AMBAS AS FACES, COM CORDÕES PARA AMARRAÇÃO, MED APROX 1,20X0,60M	700,00	UNIDADE	MC	MC	R\$ 4,80	R\$3.360,00
7	BALDE - FEITO EM PLÁSTICO COM ALÇA EM METAL, COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS	2.000,00	UNIDADE	MERCOMPLASA	MERCOMPLASA	R\$ 4,22	R\$8.440,00
11	CLORO LIQUIDO/HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA- TEOR DE CLORO ATIVO 3,0% A 3,5%, EMBALAGEM DEVERÁ CONTER REGISTO ANVISA /MS. FRASCO DE 01 LITRO.	3.200,00	LITRO	ÁGUIA	ÁGUIA	R\$ 1,95	R\$6.240,00
14	COPO DESCARTAVEL 180 ML - CX C/25 PCTS DE 100 UNIDADES.	1.000,00	CAIXA	MARATA	MARATA	R\$ 74,89	R\$74.890,00
19	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL- INGREDIENTE ATIVO SOLUBILIZANTES COADJUVANTES EBUTANO/PROPANO EM FRASCO DE ALUMÍNIO CONTEÚDO DE 400ML E PESO LIQUIDO DE 277 GRAMAS, FRAGRÂNCIA SUAVE (LAVANDA, CÍTRICOS, FLORAIS).	1.000,00	FRASCOS	DOM LINE	DOM LINE	R\$ 5,90	R\$5.900,00
24	ESPONJA PARA LIMPEZA - TIPO DUPLA FACE, MEDINDO (109 X 73 X 20)MM, COM FORMATO RETANGULAR, EM POLIURETANO E FIBRA SINTETICA, NA COR VERDE/AMARELA, COM PACOTES DE 3 UNIDADES CADA	3.000,00	UNIDADE	BRILHUS	BRILHUS	R\$ 0,35	R\$1.050,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
26	ESPONJA PARA LIMPEZA - TIPO SIMPLES, MEDINDO 110X90X26MM, COMFORMATO RETANGULAR, ACO CARBONO, NA COR GRAFITE, COM PACOTES DE 08 UNIDADES.	125,00	UNIDADE	BRILHUS	BRILHUS	R\$ 0,80	R\$ 100,00
27	FLANELA - COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CANTOS ARREDONDADOS, ACABAMENTO NAS BORDAS EM OVE R	1.600,00	UNIDADE	MC	MC	R\$ 1,32	R\$ 2.112,00
28	FRALDA DESCARTÁVEL PARA CRIANÇA - COMPOSTA DE COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELÍCULA ANTI UMIDADE, POLPA E FLOCOS ABSORVENTES, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS, COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL, ELÁSTICOS NAS PERNAS E FITAS ADESIVAS LATERAIS, PARA USO INFANTIL, DESCARTÁVEL E DE FORMATO ANATÔMICO, COM APRESENTAÇÃO EM UNIDADES, NO TAMANHO (M) UNISSEX, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	12.000,00	UNIDADE	SAPECA	SAPECA	R\$ 0,35	R\$ 4.200,00
29	FRALDA DESCARTÁVEL PARA CRIANÇA - COMPOSTA DE COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELÍCULA ANTI UMIDADE, POLPA E FLOCOS ABSORVENTES, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS, COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL, ELÁSTICOS NAS PERNAS E FITAS ADESIVAS LATERAIS, PARA USO INFANTIL, DESCARTÁVEL E DE FORMATO ANATÔMICO, COM APRESENTAÇÃO EM UNIDADES, NO TAMANHO (G) UNISSEX, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	12.000,00	UNIDADE	SAPECA	SAPECA	R\$ 0,40	R\$ 4.800,00
30	FRALDA DESCARTÁVEL PARA CRIANÇA - COMPOSTA DE COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELÍCULA ANTI UMIDADE, POLPA E FLOCOS ABSORVENTES, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS, COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL, ELÁSTICOS NAS PERNAS E FITAS ADESIVAS LATERAIS, PARA USO INFANTIL, DESCARTÁVEL E DE FORMATO ANATÔMICO, COM APRESENTAÇÃO EM UNIDADES, NO TAMANHO (EXTRA G) UNISSEX, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	12.000,00	UNIDADE	SAPECA	SAPECA	R\$ 0,45	R\$ 5.400,00
33	INSETICIDA DOMÉSTICO AEROSOL- COM AUTORIZAÇÃO DA ANVISA EMBALADO EM FRASCO METÁLICO COM 300ML.	1.000,00	UNIDADE	DOM LINE	DOM LINE	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
34	LIMPA ALUMÍNIO - PRODUTO LIQUIDO OU CREMOSO PARA LIMPEZA E REMOÇÃO DE MANCHAS DE UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO, FRASCOS DE 500 ML.	2.400,00	UNIDADE	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,20	R\$ 2.880,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
35	LIMPA VIDRO- COMPOSIÇÃO QUÍMICA AMINA QUATERNARIA DE COCO ETOXILADO, SOLVENTE, ALCALINIZANTE, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, CONSERVANTE, CORANTE, ESSÊNCIA, ÁGUA, ESTADO FÍSICO LÍQUIDO, PRODUTO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM DE 500ML.	1.100,00	FRASCOS	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,80	R\$1.980,00
36	LIXEIRA- PLÁSTICA 100L	290,00	UNIDADE	MERCOMPLASA	MERCOMPLASA	R\$ 44,00	R\$12.760,00
39	LUSTRA MÓVEIS- MULTI-SUPERFÍCIE, ALTO PODER DE LIMPEZA FORMULADO COM QUATERNÁRIO DE AMÔNIA, BRILHO SECO, EXCLUSIVA PROTEÇÃO PARA MÓVEIS COM AGRADÁVEL PERFUME. FORMA SOBRE A SUPERFÍCIE UMA FINA PELÍCULA QUE AJUDA A PROTEGER OS MÓVEIS E ATÉ CONTRA MARCAS DE ÁGUA - EMBALAGEM COM 200ML	500,00	FRASCOS	PEROBA	PEROBA	R\$ 2,10	R\$1.050,00
41	LUVA DESCARTAVEL - EM VINIL É HIPOALERGÊNCIA, ISENTA DE LÁTEX, E É INDICADA PARA ATENDER A RDC26 EM SUBSTITUIÇÃO AS LUVAS DE BORRACHA NATURAL. DISPONÍVEL NAS VERSÕES COM PÓ, QUE FACILITA O CALÇAMENTO OU SEM PÓ PARA EVITAR CONTAMINAÇÃO DO PRODUTO MANIPULADO, DURANTE O PREPARO DE ALIMENTOS, POR EXEMPLO TAMANHO M E G. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	800,00	PACOTE	VABENE	VABENE	R\$ 38,00	R\$30.400,00
43	LUVA EMBORRACHADA - LÁTEX COR AMARELA. TAM (P).	170,00	PAR	VOLK	VOLK	R\$ 2,10	R\$357,00
44	LUVA EMBORRACHADA - LÁTEX COR AMARELA. TAM (M).	170,00	PAR	VOLK	VOLK	R\$ 2,20	R\$374,00
45	LUVA EMBORRACHADA - LÁTEX COR AMARELA. TAM (G).	170,00	PAR	VOLK	VOLK	R\$ 2,30	R\$391,00
47	PAPEL TOALHAS INTERFOLHAS- COM 02 DOBRAS, INTERFOLIADA, 100%CELULOSE VIRGEM, BRANCO NEVE, NÃO RECICLADO, 1"QUALIDADE,26X23CM. PACOTE CONTENDO 1.000 TOALHAS	1.400,00	PACOTE	MATAPÓAN	MATAPÓAN	R\$ 5,20	R\$7.280,00
48	PASTILHA SANITÁRIA - PEDRA SANITÁRIA: TIPO ARREDONDADA COM SUPORTE, FRAGRÂNCIA FLORAL EUCALIPTO EM CONSISTÊNCIA SOLIDA COMPOSTO DE 98,99% DE PARADICOROBENZENO.	1.100,00	UNIDADE	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 0,93	R\$1.023,00
49	RODO - COM BASE DE PLÁSTICO RÍGIDO, MEDINDO, NO MÍNIMO, 30CM DE COMPRIMENTO, COM DUAS LÂMINAS DE BORRACHA. CABO EM METAL OU MADEIRA, PLASTIFICADO, MEDINDO NO MÍNIMO 1,10CM, COM ROSQUEAMENTO EM PLÁSTICO E TERMINADOR NA PARTE SUPERIOR DO CABO PARA ACOMODAR O RODO EM SUPORTE SUSPENSO	2.000,00	UNIDADE	DONA DA CASA	DONA DA CASA	R\$ 3,10	R\$6.200,00
50	SABÃO ALVEJANTE - EM PO, PARA LIMPEZA PESADA, EM USO EM GERAL, DE 500GR	20.000,00	UNIDADE	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,20	R\$24.000,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
51	SABAO EM BARRA - (TABLETE) COMPOSIÇÃO BÁSICA SAL INORGÂNICO, COADJUVANTES, EMOLIENTES, PIGMENTOS, GLICERINA, ÁGUA, E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, PESANDO 200G NEUTRO, NA COR AMARELA, PLÁSTICA, PRODUTO COM NOTIFICAÇÃO /REGISTRO NA ANVISA, COM 10 PACOTES DE 05 UNIDADES	600,00	CAIXA	AVILA	AVILA	R\$ 40,80	R\$24.480,00
52	SABÃO EM BARRA COCO - 200G EMBALADO EM SACO PLÁSTICO EB 56/54 DA ABNT CONTENDO 05 UNIDADES NA EMBALAGEM, DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E Nº DO REGISTRO NO MS. CAIXA C/ 05 UNIDADES.	700,00	CAIXA	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 4,90	R\$3.430,00
53	SABONETE - ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERFUMADO, COM HIDRATANTE. CAIXA COM 12 UNIDADES	300,00	CAIXA	PREMISSE	PREMISSE	R\$ 9,40	R\$2.820,00
54	SABONETE LÍQUIDO - CREMOSO, PARA AS MÃOS, ANTISÉPTICO, 1 LITRO	6.000,00	UNIDADE	PREMISSE	PREMISSE	R\$ 3,00	R\$18.000,00
55	SABONETE LÍQUIDO - INFANTIL, HIPOALERGÊNICO, DE 200ML	3.600,00	UNIDADE	JHONSON	JHONSON	R\$ 5,57	R\$20.052,00
56	SABONETEIRA - EM PLÁSTICO, MEDINDO 10,9X7,8X4,0CM.	400,00	UNIDADE	MERCOMPOLASA	MERCOMPOLASA	R\$ 0,85	R\$340,00
57	SACO DE LIXO - DE PLÁSTICO, COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 200L, DE ACORDO COM A ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES	2.000,00	PACOTE	RAVA	RAVA	R\$ 22,00	R\$44.000,00
58	SACO DE LIXO - DE PLÁSTICO, COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 60L, DE ACORDO COM A ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES	2.000,00	PACOTE	RAVA	RAVA	R\$ 8,90	R\$17.800,00
59	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100L- DESCRIÇÃO PARA ACONDIÇÃOAMENTO DE RESÍDUO COMUM. SACO RESISTENTE DE COR PRETO, CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE ALTA OU BAIXA DENSIDADE MEDINDO 75CM LARGURA X105CM ALTURA X0,14MM,DE ESPESSURA . SUPPORTANDO 20KG TENDO SUA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA 100 LITROS , TIPO DOMICILIAR , DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS ATRAVÉS DE ETIQUETA DO FABRICANTE. OS SACOS DE LIXO DEVEM SER CONFECCIONADOS DE ACORDO COMAS NORMAS DE ABNT9191/2008, CONFORME DECRETO 87.981DE 23/12/1982 E CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR ART.39 PARÁGRAFO VLLL A EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	1.100,00	PACOTE	RAVA	RAVA	R\$ 16,00	R\$17.600,00
61	SACO PLÁSTICO PARA LIXO- COMUM, PRETO, REFORÇADO COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS, PCT COM 10 UND, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO USO DOMÉSTICO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190-9191/13055/13056	1.200,00	PCT	RAVA	RAVA	R\$ 1,99	R\$2.388,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
67	TAPETE EMBORRACHADO- FABRICADO COM FIBRAS ENTRELAÇADAS, ANTIDERRAPANTE, COR ESCURA MEDINDO 1.50X80 CM.	160,00	UNIDADE	POP	POP	R\$ 75,21	R\$12.033,00
73	PAPEL HIGIENICO - COMPOSTO DE FIBRAS 100% DE CELULOSE NATURAL, ABSORVENTE, HIDROSSOLUVEL, NA COR BRANCA, COM FOLHA DUPLA, MEDINDO 10CM DE LARGURA X30M DE COMPRIMENTO, FARDO COM 16 PACOTES DE 4 UNIDADES CADA	1.650,00	FARDO	FAMILIAR	FAMILIAR	R\$ 35,00	R\$57.750,00
74	TOALHA DE BANHO - 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, DIMENSÃO DE 70 X 140 CM	1.200,00	UNIDADE	MC	MC	R\$ 10,49	R\$12.588,00
76	TOALHA DE ROSTO - 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, DIMENSÃO DE 45 X 85 CM, GRAMATURA DE 134G	1.200,00	UNIDADE	MC	MC	R\$ 4,29	R\$5.148,00
77	VASSOURA - COM CEPO PLÁSTICO 26 CM, CERDAS DE NYLON, CABO DE 1,20MX22MM	2.000,00	UNIDADE	DONA DA CASA	DONA DA CASA	R\$ 4,25	R\$8.500,00
78	VASSOURA DE PELO MACIO- COM 04 CARREIRAS DE PÉLO SINTÉTICO, 30CM DE COMPRIMENTO, PÉLOS NAS PONTAS COM PERFIS ARREDONDADOS, PRÓPRIOS PARA CANTOS DE PAREDE, FIXAÇÃO COM CABO, COM SISTEMA DE ROSCA, CABO MEDINDO 120CM USO DOMÉSTICO.	600,00	UNIDADE	DONA DA CASA	DONA DA CASA	R\$ 5,35	R\$3.210,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 16/06/2022, a contar do dia 16/06/2021.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes:


MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE
13.094.446/0001-74

Assinado de forma digital por:

KATIA MENEZES DE JESUS SANTOS

59074760520

Dados: 16/06/2021 16:38:05

PAPER & CO DORES EIRELI

12.381.584/0001-71